plurima alia, que postmodum pacis tractatui sunt adiecta effecerimus, dictus tarnen
rex Bohemie karissimus nepos noster principem nostrum, quem pro securitate sibi com-
misimus, restituendum. nobis cum omnia oompleremiis, que iam plenissime complevimus,
üb est dictum, restituere nobis denegat et detractat ostendens per hoc verisimiliter in-
fringende pacis propositum se habere. Cum igiUir per nos interposite paci per omnia
pareatur, sicut vestra paternitas evidentissime scire potest, immo et; plene intelligere
potuit ad hos dies, placeat vobis adire eundem et inducere salubriter ac hortari, ut dic-
turn principem nostrum nobis restituere, et intemeratos pacis articulos debeat obseryare
consulens in hoc fidei sue interposite indempnitati, pauperum et oruori, fame pariter
ao honori. Adicim.us etiam, quod post habitam pacem et concordiam inter nos et dictum
nepotem nostrum homines eiusdem de Styria de exercitu suo ad propria redeuntes, mag-
nam partem terre nostre in comitatu Worosdiensi orudeliter vastaverunt homicidia, spolia,
incendia, captivationes pauperum et multa mala alia faciendo, insuper castrum nos-brum
in Hungaria constitutum, quod eo tempere, quo nunc extat memoria, nos et nostri pro-
genitores possedimiis, non est nobis restitutum. Que omnia vestra debet attendere pater-
nitas et referre nepoti nostro petens super premissis nobis exhiberi satisfactionem debitam
pariter et emendam. Datum in Zolum, sabato post festum sanoti Egydii.

3.

Dompropst Otto von Salzburg bestätigt die Übertragung der Kirche St. Johann bei Herberstein
an das Deutsckordenshaus in Oraz diirch Erzbischof Ulrich, falls deren Inhaber sterbe oder
resigniere. 1260 .September 12, Megling.

Or. Wien Deutschordenszentralarchiv (A).
Keg. Pettenegg, 97 n. 874; Martin l, 46 n. 339. - Vgl. n. 31.
Sückvermerk: Donation brüeff von Otto Salzburg. Erz Priester lauth darine die Gapell
St. Joannis bey Stubenberg dem Maister und t. o. brüedern sambt aller zu gehör uber-
gebn woran.
Das Diktat lehnt sich an die Fassung der Schenkungsurkunde 8TÜB 3, 879 n. 287 an.

Nos Otto dei gratia prepositus et; archidiaconus Salzburgensis domini pape cap-
pellanus omi-dbus presens scriptum intuentibus perpetuum eins valorem. Lex auctori-
tatis katholice de iniqua committentibus sermonem suum dirigens consenoientes eis pari
pena constringendos associat et interpretatur eos favere delinquentibus, si commissionibus
non obviant, quas committunt;. Equitatis e converso beneficium nonnumquam. eos re-

2. a) B statt lavacri.

munerat, qui bonis et piis actibus suum adhibentes consensum maxime quorum interest
ea consenciunt firmitate, per quam talis operaoio caritatis etatis robnr manentis valeat
in perpetuum obtinere. Gum igitiir venerabilis pater et dominus yi (ricus) sancte Salz-

burgensis ecclesie archiepiscopus apostolice sedis legatus uttilitera de salute sua cogitans
et püs locis ac religiosis intendens salubriter providere capellam sancti lohannis prope
Stubinberch ad oolfacionem suam pleno iure speotantem magistro et fratribus hospitalis
sancte M:arie domus Thevtonicorum in Jerusalem contulerit pleno iure et perpetua cum
omnibus suis pertinenciis possidendam et illam assignaverit fratribus eiusdem ordmis
apud Gracz, ita quod domino Hermanno nunc eiusdem capelle rectore cedente vel eciam
decedente proventus ipsius capelle mense dic-torum fratrum serviant sicut. alias habent
ecclesias iuxta privilegia et eorum ordinis liberta-tem, nos itaque huiusmodi eis faoti
beneficü comniunionem assequi cupientes consensum nostrum oollacioni huiusmodi auo-
toritate presencium adhibemus. In cuius facti testimonium litteram presentem eis con-
oedimussigilli nostri munimine roboratam. Datum in Meglinge, XII0 intrante septembr.^
anno domini mülesimo CG0 sexagesimo. Huius rei festes sunt Hartnidus prepositus sancti

Virgilü, Fridericusb de Walhen0 eiusdem ecclesie canomoiis, magister Bertholdus curie

Salzburgensis prothonotarius, Chunradus plebanus de Walthersdorf, Wernhardus pleba-
nus de Bastat, Wluingus plebanus de Moschirche et dominus Chuno de Torre.

Siegel des Salzburger Dompropstes Otto an rot-gelben Seidenfäden. spitzoval 47. 64
etwas abgestoßen OTTO . BEI . GBA . PP08IT' . ARCHID' ECCLE . 8ALZ-
BÜRGE . Dompropst thronend.

4.

Leopold von Schar fenberg schenkt gemeinsam mit seiner Gattin Diemut dem Xloster Studenitz
10 Hüben, sieben in Piich und drei in Odderniz zum Unterhalt seiner ins Kloster eingetre-
tenen Töchter Elisabeth und Sophie unter Verzicht azif das VogteirecM.

1260 OMober 10, -.
Or. Graz LA (A). ""'"' '"."""". -"'
Beg. Muchar S, 289.
Rückvermerk 17. Jh. : di hueben zu (O)dernicz vnd zu Puech.

In nomine sancte et individue trinitatis amen. Que ad honorem dei et salutem
animarum divina inspiracione, qua filü dei aguntur, provide statuuntur, ne super hiis
cursu temporis fragilis memoria hominum enervetur, scripture, que est archa memorie,
sunt diluoide manoipanda. Hinc est quod ego Levpoldus de Sherfenberch soire volo
oinnes hanc litteram inspecturos, quod ego una cum uxore mea Dimoddi et consensu
heredum meorum claustro Fontis Gratie in Stiideniz beate virgini Marie in sustentacionem
filiarum mearum Elizabet et, Sophie, quas dominus lesus Christus sibi divino instinctu
ibidem copulavit, et in reinissionem omnium pecca-borum meorum et maiorum omnlum,
a quibus iure hereditario possedi, dedi X mansos, VII in Pwech et tres in Odderniz pleno
iure exitibus et introitibus, cultis eti incultis, qua ad easdem villas dinoscuntur pertinere.
Verum ne advocaoie ius heredibus meis post heca valeat ammimstrari toxiumb ut fieri
consuevit eidem iuri et utilitati mee et meorum penitus renunciavi. Sane ne id, quod
factum est salubriter et devote, ab aliqi io possit in irritum revocari, presentem paginam